
Telefon	 0 83 34 / 10 54 oder 0 83 34 / 98 62 13
Telefax	 0 83 34 / 98 67 95
E-mail:	 skischule-memmingen@t-online.de
Clara-Schumann-Straße 4 · 87730 Bad Grönenbach

www.skischule-memmingen.deSnowboard – Faszination im Schnee

Achtung! Sollten sich witterungsbedingte Verschiebungen 
ergeben oder ein Kurstag ausfallen, erhalten Sie unter den Ruf-
nummern 01 51 / 41 90 15 55 oder 01 79 / 7 57 33 28 Auskunft.

Treffpunkt für die Selbstfahrer

Fehlt es Ihnen an der richtigen Skiausrüstung und wollen trotzdem 
den Spaß und die Freude am Skifahren in einem Skikurs erleben, 
dann fragen Sie uns. Wir helfen Ihnen mit unserem Verleihservice 
weiter.

Verleihservice von Skiausrüstungen

Anmeldung direkt bei:
Snowboardschule Memmingen  
Bei Alex: 0151 41 90 15 55 
oder Harry: 0179 7 57 33 28
e-mail: alex.goetz76@googlemail.com  
oder info@schwabensurf.com 
www.schwabensurf.com

Vom ersten Schritt bis hin zum stylisch gesprungenen 360er werden wir 
Dich sicher und schnell in kleinen Gruppen ans Ziel begleiten.

Bei Kauf einer Snowboardausrüstung innerhalb 14 Tagen werden die 
bezahlten Gebühren für die Leihgeräte bis zu 50,00 EUR angerechnet.

Selbstfahrer Skigebiet Oberjoch
Die Selbstfahrer treffen sich um 09.10 Uhr beim Moorwiesparkplatz. 
Der Sammelplatz ist über der Straße am Holzschuppen, Eingang 
Kinderskiland Oberjoch (Schild Skischule Memmingen beachten).

Selbstfahrer Skigebiet Eschach
Treffpunkt ist um 09.15 Uhr am Schwärzenlift kurz vor dem großen 
Parkplatz beim Schild der Skischule Memmingen an der Holzhütte.

Bitte beachten Sie:
Nach Beginn der Skikurse kann eine gelöste Kurskarte nicht mehr 
zurückgegeben werden, da die Skilehrer für die gesamte Kursdauer 
engagiert und bezahlt sind (Ausnahme: Krankheit).

... steht für Emotionen, Erlebnisse und Erfolg

SKISCHULE MEMMINGEN e.V.
SKISCHULE MEMMINGEN e.V.

Kursangebot – Snowboard Anfänger
Kursart Beginn Ende Kursgebühr Leihgeräte

Ferien-
kurs
Eschach

27.12.16
02.01.17

30.12.16
06.01.17

für 2 Tage
59,00 EUR

für 4 Tage
109,00 EUR

Snowboard
2 Tage 15,00 EUR
4 Tage 25,00 EUR

Sa./So.-
Kurs

Von Dez.-März an 
jedem Wochenende 

möglich

Schuhe
2 Tage 15,00 EUR
4 Tage 25,00 EUR

Kursangebot – Snowboard Fortgeschrittene
Kursart Termin Kursgebühr Leihgeräte

Aufbau von Dez.-März  
an jedem  

Wochenende
möglich

einfach anfragen

für 2 Tage
59,00 EUR

für 4 Tage
109,00 EUR

Snowboard
2 Tage 15,00 EUR
4 Tage 25,00 EURFortge-

schrittene Schuhe
2 Tage 15,00 EUR 
4 Tage 25,00 EURFreestyle

Achtung! Sollten sich witterungsbedingte Verschiebungen 
ergeben oder ein Kurstag ausfallen, erhalten Sie unter den Rufnum- 
mern 0 83 34 / 10 54 und 0 83 34 / 98 62 13, oder im Internet unter  
www.skischule-memmingen.de/news jederzeit Auskunft.

Privat-Skikurse

Privatunterricht für Einzelpersonen, Familien oder Privatgruppen. Ihr 
persönlicher Skilehrer führt Sie zum Erfolg. Gemeinsam planen wir 
mit Ihnen den Ablauf/Inhalt des Skikurses. Optimaler und schneller 
Lernerfolg durch flexible und individuelle Gestaltung des Unterrichts.
Privatkurse sind nach Absprache jederzeit möglich.

 Kursangebot Privat-Skikurs

Kursart
Familie  

inkl. Kinder 
bis 16 J

Privatgruppe
(4-6 Personen)

Einzelperson
Jede weitere 

Tageskurs
(4 ½ Std.) 130,00 EUR 180,00 EUR 120,00 EUR

 30,00 EUR

½ Tag
(2 ½ Std.) 90,00 EUR 110,00 EUR 70,00 EUR

20,00 EUR

Privat-Renntraining
Rennsportliche Ausbildung mit Trainern für All-
rounder und Rennläufer. Training wird abgehal-
ten für Einzelpersonen, in Kleingruppen oder  
für Skiclubs. Termine sind nach Absprache 
jederzeit möglich. Preise nach Absprache.

Programm:
· Neueste Trends in der Skirenntechnik
· Training mit Videoanalyse u. Sprechverbindung über Skihelm
· Deinem Können angepasstes Skitechnikprogramm
· Technikaufbau in modernem Slalom/Riesentorlauf

Privat-Skilehrerausbildung 
Wir bereiten Dich optimal in der Skilehrerausbildung auf die Skilehrer-
prüfung vor. Die Vermittlung der aktuellen Inhalte erfolgt direkt auf der 
Piste. Training wird in einer Kleingruppe oder bei Bedarf in Einzelunter-
richt abgehalten. Das benötigte Praktikum mit praktischer Anwendung 
in der Unterrichtstätigkeit kann bei uns durchgeführt werden. Als zu-
sätzliche Mittel stehen Video und direkte Verbindung mit dem Trainer 
über Sprechfunk zur Verfügung. Rufen Sie uns an und vereinbaren 
Sie ein persönliches Gespräch mit uns.

Hauptstraße 17
86498 Kettershausen

Skikurse 2016/2017
Skikurse Alpin die jedem Spaß und Freude machen

Auffrischungskurse (1 Tages- oder 2 Tageskurs)  
Fit für den Urlaub, Kurvenfahren mit taillierten Ski 

Zwergerlkurse mit Ski-Kindergarten 

Rennkurse für Kinder und Jugendliche

Snowboardkurse 

Privat-Skikurse

Telefon 0 83 34 / 10 54 · Fax 0 83 34 / 98 67 95 
e-mail: skischule-memmingen@t-online.de 
www.skischule-memmingen.de



Zwergerlkurs – für unsere Jüngsten

Wir haben für die „Zwergerl“ einen eige-
nen Skikindergarten in Eschach/ Buchen-
berg mit vielen Stationen errichtet. So 
gibt es Wellenbahnen, kleine Schanzen, 
Schussbahnen, eine Indianerstation, 
Zirkuszelt, Fliegenpilze und viele weitere 
Figuren. So lernen die „Ski-Zwerge“ 
spielerisch das ABC des Skifahrens. Wer 
dann bremsen und kleine Bögen fahren 
kann, darf mit den Kinderskiliften oder 
den Schleppliften hochfahren und sich in 
den Slalomstangen vergnügen. 
 

Treffpunkt in Eschach sind die Schwär-
zenlif te am Parkplatz. Hier haben wir 
ein eigenes Gelände direkt neben den 

Kinderliften zur Verfügung. Bei Bedarf  
können sofort die Förderbänder, Seil- 
und Schlepplifte benutzt werden. Sie 
erhalten die Liftkarten für die 9 Kinderski- 
lifte zum ermäßigten Preis von 6,00 EUR 
(3 Std.). Die Nutzung aller 13 Skilifte kostet 
8,00 EUR. Nähere Informationen erhalten 
Sie unter Tel. 0 83 34 / 10 54 und während 
der Kurszeiten unter 01 72 / 8 30 25 67.

Skikurse für Kinder & Jugendliche

Skifahren, das faszinierende Spiel mit 
dem Gleichgewicht und Schnee. Schwin-
gen im Schnee ist etwas ganz Beson-
deres. Unbeschwert den Traum vom 
Fahren ausleben. Wir wollen mit euch 
tolle Kursen fahren, gleiten, springen  und 
experimentieren.

Kursklassen
K1 = Anfänger, K2 = Zügiges Abfahren auf allen blauen und roten Pisten
K3 = paralleles Kurvenfahren lernen (Kanten, Belasten, Drehen)
K4 = Fahren in jedem Gelände (Buckel, Schanzen, Spaßfahren), R4 = Rennkurs

Kursklassen
Z1 = Zwerg ist ein Anfänger
Z2 = fährt Seillift und kann einen Bogen fahren
Z3 = fährt Schlepplift und Kurven.

Spezialkurse für Kinder & Erwachsene 

Nachdem in den Skikursen die Basis 
erlernt wurde, können nun die Schüler in 
das grundlegende Renntraining einstei-
gen. Wir wollen nicht nur die Leistungs-
faktoren Skitechnik und Stangenfahren 
trainieren, sondern auch taktische und 
kognitive Fähigkeiten mitschulen. 

Skikurse für Erwachsene

Anfänger können nach 4 ½ Std. blaue Abfahrten in Oberjoch fahren. 
Kursinhalte sind: Erste Pflugkurven, Schrägfahren und Seitrutschen, 
erstes Kurvenfahren in paralleler Skistellung

Fortgeschrittene lernen in paralleler Skistellung optimales Kurven-
fahren in jedem Gelände und in jeder Situation.

ATP-Center
Ludwig-Eberle-Str. 10

87730 Bad Grönenbach
Tel. 0 83 34 / 98 70 66
info@atp-fitness.de
www.atp-fitness.de

·	Ski-, Snowboard- und Langlaufservice mit 
	 modernster Schleiftechnologie von Montana
·	Leihmöglichkeiten von Skiausrüstungen
·	Sohlenanpassung / Schuhweitung
·	individuelle Skischuhanpassung
·	Wintersportartikel

Memmingerstraße 18 · 87463 Dietmannsried
Tel. 0 83 74 / 71 90 · info@harrys-ski-sport-service.de
www.harrys-ski-sport-service.de

Unser Ziel ist es, das Erlernen des alpinen 
Skilaufs genussvoller und durch frühe 
Erfolgserlebnisse frustrationsfrei zu ma-
chen. Lerne das Fahren leicht, einfach 
und schnell. Spaß und Spiel auf dem 
Schnee sind garantiert.

Skikurse für Anfänger 
Kursart Beginn Ende Kursgebühr Ort

Ferien 
2 Tage

28.12.16 
09.30 -

29.12.16 
15.15 Uhr 72,00 EUR Oberjoch

Ferien 
4 Tage

27.12.16 
09.30 -

30.12.16 
12.00 Uhr 72,00 EUR Eschach

2 ½ Std.

Ferien 
4 Tage

02.01.17 
09.30 -

05.01.17 
12.00 Uhr 72,00 EUR Eschach

2 ½ Std.

Sa.-So. 
2 Tage

07.01.17 
14.01.17
21.01.17
09.30 -

08.01.17
15.01.17
22.01.17
15.15 Uhr

72,00 EUR Oberjoch

Fahre geschnittene Kurven. Entwickle dich weiter und suche das 
Abenteuer bei Style und Race. Hol dir die neueste Technik. Entwickle 
Fitness und das totale Rhythmusgefühl. 

2-Tagesskikurse für Fortgeschrittene
Kursart Beginn Ende Kursgebühr Ort

Ferienkurs 28.12.16 
09.30 -

29.12.16 
15.15 Uhr 72,00 EUR Oberjoch

Sa.-So.-
Kurs

07.01.17 
09.30 -

08.01.17 
15.15 Uhr 72,00 EUR Oberjoch

Sa.-So.-
Kurs

14.01.17 
09.30 -

15.01.17 
15.15 Uhr 72,00 EUR Oberjoch

Sa.-So.-
Kurs

21.01.17 
09.30 -

22.01.17 
15.15 Uhr 72,00 EUR Oberjoch

Kursangebot – Rennkurs für Schüler/Jugend
Kursart Beginn Ende Kursgebühr Ort

Ferien
Sa.-So.
2 Tage

28.12.16
07.01.17
14.01.17
21.01.17

29.12.16
08.01.17
15.01.17
22.01.17

65,00 EUR Oberjoch

Die Kursinhalte und Lernziele sind:
· sicheres, paralleles und rhythmisches Kurven fahren
· zügiges Abfahren auf allen blauen und roten Pisten
· souveränes Fahren in steileren Hängen und harten Pisten
· optimales Kurvenfahren in jedem Gelände, in jeder Situation

Für fortgeschrittene Kinder/Jugendliche und Erwachsene

Skikurs am Freitagnachmittag (13.00-16.00 Uhr)

Kursart 	 Termine für 2 Tages-Skikurs Ort/Gebühr

Kinder
Jugendliche
Erwachsene

06.01. 
und

13.01.17

20.01. 
und

27.01.17

Jungholz
60,00 EUR

Skifahren lernen und verbessern an einem Tag. 
Immer am Sonntag 4 ½ Stunden Intensivkurs auf dem Oberjoch.

Skikurs „Erwachsene – Intensivkurs“
Kursart 	 Termine Ort/Gebühr

Immer
Sonntags
(ab 16 Jahre)

25.12.16
08.01.17 

15.01.17
22.01.17

Oberjoch 
50,00 EUR

Skikurse für Anfänger Kinder
Kursart Beginn Ende Kursgebühr Ort
Ferien 
2 Tage

28.12.16 
09.30 -

29.12.16 
15.15 Uhr 65,00 EUR Oberjoch

Ferien 
4 Tage

27.12.16 
09.30 -

30.12.16 
12.00 Uhr 69,00 EUR Eschach

2 ½ Std.
Ferien 
4 Tage

02.01.17 
09.30 -

05.01.17 
12.00 Uhr 69,00 EUR Eschach

2 ½ Std.

Sa.-So. 
2 Tage 

07.01.17 
14.01.17
21.01.17
09.30 -

08.01.17
15.01.17
22.01.17 
15.15 Uhr

65,00 EUR Oberjoch

Auf dem Programm steht nun das Ausbalancieren der Bewegungs-
spielräume, Ausleben der Bewegungsfreiheit und Ausnutzung der 
Eigensteuerung der Ski. Dazu gehört das Fahren auf anspruchsvollen 
Pisten, Carven sowie  Synchron- und Formationsfahren.

2-Tages-Skikurse für Fortgeschrittene
Kursart Beginn Ende Kursgebühr Ort
Ferien
2 Tage

28.12.16 
09.30 -

29.12.16 
15.15 Uhr 65,00 EUR Oberjoch

Sa.-So. 
2 Tage 

07.01.17
14.01.17
21.01.17

08.01.17
15.01.17
22.01.17

65,00 EUR Oberjoch

Kursangebot – Zwergerlkurs / Kinder (ab 4 Jahre)
Kurszeiten: 09.30-12.00 Uhr (2 ½ Std.)

Kursart Beginn Ende Kursgebühr

Wochenkurs 27.12.16 30.12.16 69,00 EUR

Wochenkurs 02.01.17 05.01.17 69,00 EUR

Sa./So.-Kurs 04./05.02.17 11./12.02.17 69,00 EUR

65


