Treffpunkt für die Selbstfahrer

Selbstfahrer Skigebiet Oberjoch

Die Selbstfahrer treffen sich um 09.10 Uhr beim Moorwiesparkplatz. Der Sammelplatz ist über der Straße am Holzschuppen, Eingang Kinderskiland Oberjoch (Schild Skischule Memmingen beachten).

Selbstfahrer Skigebiet Eschach

Treffpunkt ist um 09.15 Uhr am Schwärzenlift kurz vor dem großen Parkplatz beim Schild der Skischule Memmingen an der Holzhütte.

Verleihservice von Skiausrüstungen

Fehlt es Ihnen an der richtigen Skiausrüstung und wollen trotzdem den Spaß und die Freude am Skifahren in einem Skikurs erleben, dann fragen Sie uns. Wir helfen Ihnen mit unserem Verleihservice weiter.





Bitte beachten Sie:

Nach Beginn der Skikurse kann eine gelöste Kurskarte nicht mehr zurückgegeben werden, da die Skilehrer für die gesamte Kursdauer engagiert und bezahlt sind (Ausnahme: Krankheit).

Achtung! Sollten sich witterungsbedingte Verschiebungen ergeben oder ein Kurstag ausfallen, erhalten Sie unter den Rufnummern 08334/1054 und 08334/986213, oder im Internet unter www.skischule-memmingen.de/news jederzeit Auskunft.



KOCHENDÖRFER Versicherungsmakler GmbH

Waldhornstraße 12 87700 Memmingen Tel. 08331 / 8388-0 Fax 08331 / 8388-44 www.kochendoerfer-versicherungen.de info@kochendoerfer-versicherungen.de

Snowboard - Faszination im Schnee

Anmeldung direkt bei: Snowboardschule Memmingen Bei Alex: 0151 41 90 15 55 oder Harry: 0179 757 33 28 e-mail: alex.goetz76@googlemail.com

oder info@schwabensurf.com

www.schwabensurf.com



Vom ersten Schritt bis hin zum stylisch gesprungenen 360er werden wir Dich sicher und schnell in kleinen Gruppen ans Ziel begleiten.

Kursangebot – Snowboard Anfänger						
Kursart	Beginn	Ende	Kursgebühr	Leihgeräte		
Ferien- kurs Eschach	27.12.16 02.01.17	30.12.16 06.01.17	für 2 Tage 59,00 EUR	Snowboard 2 Tage 15,00 EUR 4 Tage 25,00 EUR		
Sa./So Kurs	jedem Wo	-März an chenende glich	für 4 Tage 109,00 EUR	Schuhe 2 Tage 15,00 EUR 4 Tage 25,00 EUR		

Kursan	Kursangebot – Snowboard Fortgeschrittene					
Kursart	Termin	Kursgebühr	Leihgeräte			
Aufbau Fortge-	von DezMärz an jedem Wochenende	für 2 Tage 59,00 EUR	Snowboard 2 Tage 15,00 EUR 4 Tage 25,00 EUR			
schrittene Freestyle	möglich einfach anfragen	für 4 Tage 109,00 EUR	Schuhe 2 Tage 15,00 EUR 4 Tage 25,00 EUR			

Achtung! Sollten sich witterungsbedingte Verschiebungen ergeben oder ein Kurstag ausfallen, erhalten Sie unter den Rufnummern 0151/41901555 oder 0179/7573328 Auskunft.

Bei Kauf einer Snowboardausrüstung innerhalb 14 Tagen werden die bezahlten Gebühren für die Leihgeräte bis zu 50,00 EUR angerechnet.



SKISCHULE MEMMINGEN e.V.

Privat-Skikurse

Privatunterricht für Einzelpersonen, Familien oder Privatgruppen. Ihr persönlicher Skilehrer führt Sie zum Erfolg. Gemeinsam planen wir mit Ihnen den Ablauf/Inhalt des Skikurses. Optimaler und schneller Lernerfolg durch flexible und individuelle Gestaltung des Unterrichts. Privatkurse sind nach Absprache jederzeit möglich.

Kursangebot Privat-Skikurs						
Kursart	Familie inkl. Kinder bis 16 J Privatgruppe (4-6 Personen) Einzelperson Jede weitere					
Tageskurs (4 ½ Std.)	130,00 EUR	180,00 EUR	120,00 EUR 30,00 EUR			
½ Tag (2 ½ Std.)	90,00 EUR	110,00 EUR	70,00 EUR 20,00 EUR			

Privat-Renntraining

Rennsportliche Ausbildung mit Trainern für Allrounder und Rennläufer. Training wird abgehalten für Einzelpersonen, in Kleingruppen oder für Skiclubs. **Termine sind nach Absprache jederzeit möglich. Preise nach Absprache**.

Programm:

- · Neueste Trends in der Skirenntechnik
- · Training mit Videoanalyse u. Sprechverbindung über Skihelm
- · Deinem Können angepasstes Skitechnikprogramm
- · Technikaufbau in modernem Slalom/Riesentorlauf

Privat-Skilehrerausbildung

Wir bereiten Dich optimal in der Skilehrerausbildung auf die Skilehrerprüfung vor. Die Vermittlung der aktuellen Inhalte erfolgt direkt auf der Piste. Training wird in einer Kleingruppe oder bei Bedarf in Einzelunterricht abgehalten. Das benötigte Praktikum mit praktischer Anwendung in der Unterrichtstätigkeit kann bei uns durchgeführt werden. Als zusätzliche Mittel stehen Video und direkte Verbindung mit dem Trainer über Sprechfunk zur Verfügung. Rufen Sie uns an und vereinbaren Sie ein persönliches Gespräch mit uns.

Telefon 08334/1054 · Fax 08334/986795 e-mail: skischule-memmingen@t-online.de www.skischule-memmingen.de



www.skischule-memmingen.de



... steht für Emotionen, Erlebnisse und Erfolg

Skikurse 2016/2017

Skikurse Alpin die jedem Spaß und Freude machen

Auffrischungskurse (1 Tages- oder 2 Tageskurs) Fit für den Urlaub, Kurvenfahren mit taillierten Ski

Zwergerlkurse mit Ski-Kindergarten

Rennkurse für Kinder und Jugendliche

Snowboardkurse

Privat-Skikurse



Telefon 08334/1054 oder 08334/986213

Telefax **08334/986795**

E-mail: skischule-memmingen@t-online.de

Clara-Schumann-Straße 4 · 87730 Bad Grönenbach

Skikurse für Erwachsene

Unser Ziel ist es, das Erlernen des alpinen Skilaufs genussvoller und durch frühe Erfolgserlebnisse frustrationsfrei zu machen. Lerne das Fahren leicht, einfach und schnell. Spaß und Spiel auf dem Schnee sind garantiert.



Skikurse für Anfänger					
Kursart	Beginn	Ende	Kursgebühr	Ort	
Ferien 2 Tage	28.12.16 09.30 -	29.12.16 15.15 Uhr	72,00 EUR	Oberjoch	
Ferien 4 Tage	27.12.16 09.30 -	30.12.16 12.00 Uhr	72,00 EUR	Eschach 2 ½ Std.	
Ferien 4 Tage	02.01.17 09.30 -	05.01.17 12.00 Uhr	72,00 EUR	Eschach 2 ½ Std.	
SaSo. 2 Tage	07.01.17 14.01.17 21.01.17 09.30 -	08.01.17 15.01.17 22.01.17 15.15 Uhr	72,00 EUR	Oberjoch	

Fahre geschnittene Kurven. Entwickle dich weiter und suche das Abenteuer bei Style und Race. Hol dir die neueste Technik. Entwickle Fitness und das totale Rhythmusgefühl.

2-Tagesskikurse für Fortgeschrittene				
Kursart	Beginn	Ende	Kursgebühr	Ort
Ferienkurs	28.12.16 09.30 -	29.12.16 15.15 Uhr	72,00 EUR	Oberjoch
SaSo Kurs	07.01.17 09.30 -	08.01.17 15.15 Uhr	72,00 EUR	Oberjoch
SaSo Kurs	14.01.17 09.30 -	15.01.17 15.15 Uhr	72,00 EUR	Oberjoch
SaSo Kurs	21.01.17 09.30 -	22.01.17 15.15 Uhr	72,00 EUR	Oberjoch



- Ski-. Snowboard- und Langlaufservice mit modernster Schleiftechnologie von Montana Leihmöglichkeiten von Skiausrüstungen
- Sohlenanpassung / Schuhweitung
- individuelle Skischuhanpassung
- Wintersportartikel

Memmingerstraße 18 · 87463 Dietmannsried Tel. 08374/7190 · info@harrys-ski-sport-service.de www.harrys-ski-sport-service.de

Spezialkurse für Kinder & Erwachsene

Nachdem in den Skikursen die Basis erlernt wurde, können nun die Schüler in das grundlegende Renntraining einsteigen. Wir wollen nicht nur die Leistungsfaktoren Skitechnik und Stangenfahren trainieren, sondern auch taktische und kognitive Fähigkeiten mitschulen.



Kursangebot – Rennkurs für Schüler/Jugend					
Kursart	Beginn	Ende	Kursgebühr	Ort	
Ferien SaSo. 2 Tage	28.12.16 07.01.17 14.01.17 21.01.17	29.12.16 08.01.17 15.01.17 22.01.17	65,00 EUR	Oberjoch	

Für fortgeschrittene Kinder/Jugendliche und Erwachsene

Skikurs am Freitagnachmittag (13.00-16.00 Uhr)					
Kursart	Termine für 2	Tages-Skikurs	Ort/Gebühr		
Kinder Jugendliche Erwachsene		20.01. und 27.01.17	Jungholz 60,00 EUR		

Die Kursinhalte und Lernziele sind:

- · sicheres, paralleles und rhythmisches Kurven fahren
- · zügiges Abfahren auf allen blauen und roten Pisten
- · souveränes Fahren in steileren Hängen und harten Pisten
- · optimales Kurvenfahren in iedem Gelände, in ieder Situation

Skifahren lernen und verbessern an einem Tag.

Immer am Sonntag 4 ½ Stunden Intensivkurs auf dem Oberjoch.

Skikurs "Erwachsene – Intensivkurs"					
Kursart	Ter	mine	Ort/Gebühr		
Immer Sonntags (ab 16 Jahre)	25.12.16 08.01.17	15.01.17 22.01.17	Oberjoch 50,00 EUR		

Anfänger können nach 4 ½ Std. blaue Abfahrten in Oberjoch fahren. Kursinhalte sind: Erste Pflugkurven, Schrägfahren und Seitrutschen. erstes Kurvenfahren in paralleler Skistellung

Fortgeschrittene lernen in paralleler Skistellung optimales Kurvenfahren in iedem Gelände und in ieder Situation.

Skikurse für Kinder & Jugendliche

Skifahren, das faszinierende Spiel mit dem Gleichgewicht und Schnee. Schwingen im Schnee ist etwas ganz Besonderes. Unbeschwert den Traum vom Fahren ausleben. Wir wollen mit euch tolle Kursen fahren, gleiten, springen und experimentieren.



Skikurse für Anfänger Kinder				
Kursart	Beginn	Ende	Kursgebühr	Ort
Ferien 2 Tage	28.12.16 09.30 -	29.12.16 15.15 Uhr	65,00 EUR	Oberjoch
Ferien 4 Tage	27.12.16 09.30 -	30.12.16 12.00 Uhr	69,00 EUR	Eschach 2 ½ Std.
Ferien 4 Tage	02.01.17 09.30 -	05.01.17 12.00 Uhr	69,00 EUR	Eschach 2 ½ Std.
SaSo. 2 Tage	07.01.17 14.01.17 21.01.17 09.30 -	08.01.17 15.01.17 22.01.17 15.15 Uhr	65,00 EUR	Oberjoch

Auf dem Programm steht nun das Ausbalancieren der Bewegungsspielräume, Ausleben der Bewegungsfreiheit und Ausnutzung der Eigensteuerung der Ski. Dazu gehört das Fahren auf anspruchsvollen Pisten, Carven sowie Synchron- und Formationsfahren.

2-Tages-S	2-Tages-Skikurse für Fortgeschrittene				
Kursart	Beginn	Ende	Kursgebühr	Ort	
Ferien 2 Tage	28.12.16 09.30 -	29.12.16 15.15 Uhr	65,00 EUR	Oberjoch	
SaSo. 2 Tage	07.01.17 14.01.17 21.01.17	08.01.17 15.01.17 22.01.17	65,00 EUR	Oberjoch	

Kursklassen

K1 = Anfänger, K2 = Zügiges Abfahren auf allen blauen und roten Pisten K3 = paralleles Kurvenfahren lernen (Kanten, Belasten, Drehen)

K4 = Fahren in jedem Gelände (Buckel, Schanzen, Spaßfahren), R4 = Rennkurs



ATP-Center Ludwig-Eberle-Str. 10 87730 Bad Grönenbach Tel. 08334/987066 info@atp-fitness.de www.atp-fitness.de

Zwergerlkurs - für unsere Jüngsten

Wir haben für die "Zwergerl" einen eigenen Skikindergarten in Eschach/ Buchenberg mit vielen Stationen errichtet. So gibt es Wellenbahnen, kleine Schanzen, Schussbahnen, eine Indianerstation. Zirkuszelt, Fliegenpilze und viele weitere Figuren. So lernen die "Ski-Zwerge" spielerisch das ABC des Skifahrens. Wer dann bremsen und kleine Bögen fahren kann, darf mit den Kinderskiliften oder den Schleppliften hochfahren und sich in den Slalomstangen vergnügen.



Treffpunkt in Eschach sind die Schwärzenlifte am Parkplatz. Hier haben wir ein eigenes Gelände direkt neben den



Kinderliften zur Verfügung. Bei Bedarf können sofort die Förderbänder. Seilund Schlepplifte benutzt werden. Sie erhalten die Liftkarten für die 9 Kinderskilifte zum ermäßigten Preis von 6,00 EUR (3 Std.). Die Nutzung aller 13 Skilifte kostet 8,00 EUR. Nähere Informationen erhalten Sie unter Tel. 08334/1054 und während der Kurszeiten unter 0172/8302567.

Kursangebot – Zwergerlkurs / Kinder (ab 4 Jahre) Kurszeiten: 09.30-12.00 Uhr (2 1/2 Std.)

Kursart	Beginn	Ende	Kursgebühr			
Wochenkurs	27.12.16	30.12.16	69,00 EUR			
Wochenkurs	02.01.17	05.01.17	69,00 EUR			
Sa./SoKurs	04./05.02.17	11./12.02.17	69,00 EUR			

Kursklassen

Z1 = Zwerg ist ein Anfänger

Z2 = fährt Seillift und kann einen Bogen fahren

Z3 = fährt Schlepplift und Kurven.

